Le DNB (Dipléme National du Brevet)

1) Contrdle continu : évaluation du socle commun de

connaissances et compétences :

/400 points

Domaines du socle

Niveau de maitrise :

TOTAL :

LES LANGAGES POUR
PENSER ET COMMUNIQUER

Comprendre et s’exprimer en utilisant
quatre types de langage :

* langue francaise

* langues vivantes étrangéres
ou régionales

= langages mathématiques,
scientifiques et informatiques
* langages des arts et du corps

DOMAINE 1

10
10
10
10

25
25
25
25

40
40
40
40

50
50
50
50

/200

LES METHODES ET OUTILS |

POUR APPRENDRE

Apprendre a apprendre, seuls ou
collectivement, en classe ou en dehors :

¢ accés a l'informationetala
documentation

* outils numériques

* conduite de projets individuels
et collectifs

* organisation des apprentissages

DOMAINE 2

/10

/125

/40

/50

/50

LA FORMATION DE LA
PERSONNE ET DU CITOYEN

Transmettre les valeurs fondamentales et
les principes inscrits dans la Constitution :

* apprentissage de la vie en
société, de I'action collective et

DOMAINE 3

/10

/25

/40

/50

/50

LES SYSTEMES NATURELS ET
LES SYSTEMES TECHNIQUES

Donner i I'éleve les fondements de la

culture mathématique, scientifique et

DOMAINE 4

/10

/125

/40

/50

/50

LES REPRESENTATIONS DU
MONDE ET DE L’ACTIVITE
HUMAINE

Développer une conscience de |'espace
géographique et du temps historique :

* compréhension des sociétés
dans le temps et dans I'espace

* interprétation des productions
culturelles humaines

* connaissance du monde social
contemporain

/10

/25

/40

/50

/50




Le socle commun de connaissances et de compétences fait 1’objet d’une évaluation par les différents
professeurs tout au long de 1’année : chaque contréle permet de renseigner 1’évaluation d’une ou plusieurs
compétences selon les 4 niveaux de maitrise.

L’outil logiciel SACoche permet de faire en fin d’année le bilan final de ces évaluations, par domaine.

Important :

Le nombre de points obtenus au Contréle Continu n‘est pas

communigué au candidat avant les épreuves finales,

2) Epreuves finales : /400 points
Epreuves écrites : Epreuve orale :
* Francais : 3h /100 Porte sur I’un des projets menés
= 1h30 : questions + dictée par le candidat dans le cadre
1h30 : rédaction d’un EPI ou d’un des parcours
(avenir, citoyen, santé
* Mathématiques : 2h /100 artistique et culturel)
* Histoire- Géographie- EMC : 2h / 50 - 5 min de présentation orale
- 10 min de questions d’un jury
* Sciences : 1h /50 de 2 professeurs impliqués dans
Cn s . le projet
= 2 épreuves de 30 min chacune portant
sur 2 des 3 disciplines scientifiques . . )
. L . Le choix du candidat s’effectue
(SVT, Physique-chimie, Technologie) définitivement environ 1 mois
Le choix est communiqué aux éléves environ avant 1’épreuve
3 semaines avant les épreuves.
/300 /100

Des points supplémentaires sont accordés aux candidats ayant suivi un enseignement de complément (par
exemple LCA Latin dans notre établissement) selon le niveau qu’ils ont acquis a la fin du cycle 4 au regard des
objectifs d’apprentissage de cet enseignement :

- 10 points si les objectifs d’apprentissage du cycle sont atteints

- 20 points si les objectifs d’apprentissage du cycle sont dépassés.

/ Obtention du DNB :

400 / 800 obtention du DNB sans menfion
480 / 800 DNB menfion Assez Bien
560 / 800 DNB mention Bien

640 / 800 DNB menfion Treés Bien



